АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2024                 г.Мичуринск № 1827

О  внесении  изменений  в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе
города  Мичуринска  Тамбовской  области,  утвержденное  постановлением
администрации  города  от  22.03.2023 № 564

В  целях  приведения  единой  дежурно-диспетчерской  службы  города
Мичуринска  Тамбовской  области  в  соответствие  с  «ГОСТ  Р  22.7.01-2021.
Национальный стандарт Российской Федерации. Безопасность в чрезвычайных
ситуациях.  Единая  дежурно-диспетчерская  служба.  Основные  положения»,  а
также на основании протеста прокуратуры города Мичуринска от 18.07.2024
№02-01-26-2024-194,  администрация города Мичуринска Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  единой  дежурно-диспетчерской
службе города Мичуринска Тамбовской области, утвержденное постановлением
администрации  города  от  22.03.2023 № 564:

1.1 пункт 2.5 изложить в следующей редакции :
«2.5 Оповещение и информирование руководящего состава администра-

ции города, органов управления сил и средств городского звена ТП РСЧС, ДДС
о ЧС (происшествиях)  Осуществление информирования населения об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, мерах и способах
защиты от поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации, а также
своевременное  оповещение  населения  об  угрозе  возникновения  или  о
возникновении чрезвычайных ситуаций.»;

1.2 пункт 4.7  изложить в следующей редакции :
«4.7 Прием в ЕДДС информации (сообщений) об угрозе или факте воз-

никновения ЧС (происшествий) от населения, организаций и ДДС проводится
по всем имеющимся видам и каналам связи, в том числе по номеру телефона
ЕДДС и номеру "112", а также от сигнальных систем, систем мониторинга и
других технических систем. Использование единого номера вызова экстренных
оперативных служб "112" не отменяет ранее принятого порядка приема от насе-
ления сообщений о происшествиях. Вся информация об угрозе или о возникно-
вении ЧС (происшествия) регистрируется в установленном порядке дежурно-
диспетчерским персоналом ЕДДС и незамедлительно передается в экстренные
оперативные службы (далее-ЭОС), которые необходимо направить в зону ЧС
(происшествия), а также в ЦУКС ГУ МЧС России по Тамбовской области.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Мичуринская правда» и
на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                         М.В. Харников

Первый заместитель главы
администрации города                                                         А.А. Михайлов

Заместитель главы
администрации города                                                          М.Г. Балашов

Начальник юридического
управления администрации города                                     Н.Н. Иноземцева

Начальник отдела гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации города                                                          Д.А. Мелехов

Исполнитель:
Мелехов Д.А.
5-52-90

Контроль:
Скрылева Г.В.